

Rada Gminy Chrzastowice

Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Chrzastowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.

Zgodnie z § 17 ust 3 uchwały XLV.341.2022 Rady Gminy Chrzastowice z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Chrzastowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, przedstawiam informację z realizacji Programu Współpracy gminy Chrzastowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

W 2023 roku ogłoszono siedem otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań publicznych. Łącznie wpłynęły 23 oferty od 18 organizacji, z czego do realizacji przyjęto wszystkie zgłoszone oferty i podpisano 23 umowy. W trybie art. 19a (tzw. mały grant) nie zgłoszono żadnej oferty.

Dotację na wykonywanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej otrzymały następujące stowarzyszenia:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Stowarzyszenie Klub Sportowy „ZRYW” Chrzastowice, ul. Olimpijczyków 8, 46-053 Chrzastowice	Współzawodnictwo sportowe członków KS „ZRYW” Chrzastowice	9.000,00
2.	Ludowy Zespół Sportowy Unia Raszowa - Daniec, ul. Dębskiej Kuźni 11, 46-053 Daniec	Uczestnictwo w rozgrywkach organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej, organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży z gminy Chrzastowice	22.000,00
3.	Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców na Śląsku	Bliżej Bundesligi – niemiecki z piłką przy nodze	16.000,00

	Opolskim, ul. M. Konopnickiej 6, 45-004 Opole		
4.	1. FC Chronstau-Chrzastowice, ul. Ozimska 3a, 46-053 Chrzastowice	Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, udział w rozgrywkach piłkarskich na szczeblu regionalnym i lokalnym.	44.000,00
5.	Opolski Klub Karate Kyokushin, ul. Chabrów 52, 45-221 Opole	Zdrowo i sportowo	11.000,00
6.	Stowarzyszenie „Przyszłość Chrzastowic”, ul. Ozimska 3 a, 46-053 Chrzastowice	Trenuj z nami	11.000,00
7.	Ludowy Klub Sportowy Volley Chrzastowice, ul. Pawlety 26, 46- 053 Suchy Bór	Siatkówka - ścieżką mojego zdrowia 2023	17.000,00
8.	Opolski Klub Strzelectwa Tradycyjnego „Gryf”, ul. Polna 13, 46-053 Suchy Bór	Skupieni na celu – łucznictwo i procarstwo tradycyjne w Gminie Chrzastowice	5.000,00

Zadanie pn. *Współzawodnictwo sportowe członków KS „ZRYW” Chrzastowice*, realizowane przez Stowarzyszenie Klub Sportowy „ZRYW” polegało w głównej mierze na zorganizowaniu treningów tenisa stołowego i badmintonu dla członków klubu sportowego. W zadaniu udział brały 22 osoby i łącznie przepracowano 45 godzin treningowych. W ramach zadania członkowie klubu brali także udział w rozgrywkach ligowych – 2 ligi badmintonu i 4 ligi tenisa stołowego organizowanych przez PZBad i PZTS. W trakcie trwania zadania przeprowadzono wywiady, podczas których wszyscy zawodnicy zadeklarowali podniesienie umiejętności gry, poprawienie kondycji fizycznej, a także zwiększony poziom integracji lokalnej. Na realizację zadania Klub przeznaczył 170,00 zł środków finansowych własnych, ponadto wkład osobowy oszacowany został na 5.000,00 zł, w działaniach udział brał także wolontariusz. Łączny koszt zadania wyniósł 14.170,00 zł.

Ludowy Zespół Sportowy Unia Raszowa – Daniec w ramach realizowanego zadania pn. *Uczestnictwo w rozgrywkach organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej, organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży z gminy Chrzastowice* zorganizował treningi piłki nożnej 3 razy w tygodniu, po dwie godziny. W zadaniu udział brało 15 dzieci w wieku szkolnym od 10 r.ż. a także 30 osób dorosłych. Na każdym z treningów było co najmniej 15 osób. Drużyna seniorów brała udział w cotygodniowych meczach organizowanych przez OZPN i zajęła 5 miejsce w końcowej tabeli rozgrywek w klasie A. Na meczach średnio było średnio około 450 osób, co było sprawdzone za pomocą kołowrotka. Drużyna Juniorów Młodszych uplasowała się w I lidze. Mecze odbywały się

zarówno w Raszowej, jak i na innych boiskach drużyn z którymi odbywały się mecze w ramach rozgrywek A Klasy. W trakcie realizacji zadania drużyna seniorów utrzymała się w tej klasie piłkarskiej. Same treningi odbywały się na boisku w Raszowej, bądź też w Dębskiej Kuźni. Zanotowano też zainteresowanie informacjami przedstawianymi na facebookowym profilu klubu. Organizacja zanotowała wzrost popularności poprzez sukcesywne uzyskiwanie „polubień” i udostępnianie postów przez odwiedzających jej profil w mediach społecznościowych. Wszyscy uczestnicy wykazali polepszenie kondycji fizycznej, co sprawdzone zostało testami sprawnościowymi. Organizacja na realizację zadania publicznego przeznaczyła 4.004,69 zł środków własnych, ponadto wkład osobowy został oszacowany na 45.000,00 zł. Łączny koszt zadania wyniósł 71.004,69 zł.

W zadaniu pn. *Blżej Bundesligi – niemiecki z piłka przy nodze* realizowanym przez Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim, udział wzięło średnio 90 dzieci w wieku 4-12 lat, które pod okiem wykwalifikowanych trenerów, podczas około 300 treningów, doskonalili umiejętności gry w piłkę nożną i porozumiewania się w języku niemieckim. Dzieci trenowały dwa razy w tygodniu – w hali sportowej w Chrzastowicach, na boisku „Orlik” w Dębskiej Kuźni bądź na boisku 1.FC Chronstau. Dzieci wzięły udział w turnieju o Puchar Przewodniczącego TSKN, a także w turniejach „Bawi nas piłka”. Zajęcia z piłki nożnej połączone były z nauką języka niemieckiego, przyczyniły się do podniesienia umiejętności gry w piłkę nożną wśród biorących udział w zadaniu dzieci oraz podniesienia ich kompetencji w zakresie języka. Wybrani piłkarze reprezentowali kadrę Miro Deutsche Fussballschule w meczach wyjazdowych z drużynami z całego województwa. Z zajęć i wydarzeń na bieżąco wykonywano dokumentację zdjęciową. Na realizację zadania organizacja przeznaczyła 6.300,00 zł środków własnych, 50.285,00 zł środków pochodzących ze świadczeń od odbiorców zadania. Realizacja zadania łącznie kosztowała 72.585,00 zł.

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, udział w rozgrywkach piłkarskich na szczeblu regionalnym i lokalnym to zadanie realizowane przez Stowarzyszenie 1. FC Chronstau-Chrzastowice, w ramach którego odbywały się dwa treningi w tygodniu na boiskach w Chrzastowicach i w Dębskiej Kuźni, a także w hali sportowej. Zorganizowano dwa turnieje piłkarskie, na hali sportowej w Chrzastowicach oraz na stadionie w Chrzastowicach. Uczestnicy zadania wzięli udział także w obozie sportowym, podczas którego utrwalali i doskonalili swoje umiejętności współpracy i gry. Odbyły się wszystkie zakładane mecze wg. harmonogramu OZPN. W rundzie jesiennej drużyna seniorska uplasowała się na 12 pozycji w tabeli, natomiast grupa młodzików zakończyła rozgrywki na 3 miejscu. Drużyna trampkarzy na 4tym. Zanotowano wzrost zainteresowania piłką nożną wśród dzieci i młodzieży, rekrutując łącznie 26 nowych zawodników. Koszt realizacji zadania to 83.973,80 zł, z czego 29.900,00 zł pochodziło z własnych środków finansowych organizacji, a wkład osobowy oszacowano na 11.200,00 zł. Część kwoty przyznanej dotacji w wysokości 1.126,20 zł została zwrócona dnia 7.03.2024 r. wraz z odsetkami, gdyż została wydatkowana niezgodnie z przeznaczeniem.

Opolski Klub Karate Kyokushin w ramach zadania *Zdrowo i sportowo* zorganizował dwa treningi tygodniowo w okresie luty – grudzień 2023 r. dla około 25 uczestników. Zajęcia prowadzone były w hali sportowej w Chrzastowicach. W ramach zadania zorganizowano zawody sportowe – Turniej Mini Challenger w Chrzastowicach. Była to impreza ogólnopolska, startowały kluby m.in. z Zakopanego, Pragi i Krakowa. Ogółem w wydarzeniu wzięło udział 225 zawodników. W ramach zadania odbyły się także dwie imprezy integracyjne: festyn sportowo-rekreacyjny i rajd rowerowy. Udział w nich wzięli uczestnicy zadania i ich rodziny. Były to wydarzenia podsumowujące sezon sportowy, najlepszych zawodników wyróżniono. Aby sprawdzić rezultaty zadania odbyły się dwa egzaminy sprawnościowe, które wykazały dobry poziom przygotowania zawodników. Na realizację zadania organizacja przeznaczyła 7.600,00 zł środków własnych, 7.144,00 zł, które pochodziły ze świadczeń od odbiorców zadania, a także wkład osobowy i rzeczowy który został kolejno oszacowany na 5.600,00 zł i 12.400,00 zł. Koszt realizacji całego zadania wyniósł 43.744,00 zł.

Stowarzyszenie „Przyszłość Chrzastowic” realizowało zadanie pn. *Trenuj z nami*, w ramach którego odbyły się zajęcia z badmintonu i tenisa stołowego dla mieszkańców Gminy Chrzastowice. W sumie odbyło się 105 godzin zajęć sportowych – 55 godzin zajęć dla wszystkich oraz 50 godzin zajęć z trenerem. W zajęciach zwykle brało udział około 41 osób. Zadanie realizowano w hali sportowej w Chrzastowicach. Stowarzyszenie monitorowało osiągnięte rezultaty poprzez prowadzenie dzienników zajęć i wywiady z uczestnikami. Zdaniem uczestników zadania, regularne treningi i gra w badmintonu przyczyniły się do podniesienia poziomu gry, poznania nowych technik, a także wyrobienia umiejętności współpracy. W realizacji brali udział wolontariusze. Całkowity koszt zadania wyniósł 19.911,42 zł, z czego 3.977,42 zł pochodziło ze środków własnych organizacji. Wkład osobowy organizacji oszacowano na kwotę 5.000,00 zł.

Zadanie *Siatkówka - ścieżką mojego zdrowia 2023* było realizowane przez Ludowy Klub Sportowy Volley Chrzastowice. W ramach zadania odbywały się treningi piłki siatkowej oraz piłki siatkowej plażowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia odbywały się w Chrzastowicach i w Suchym Borze. Łącznie odbyło się 118 zajęć dla młodzieży i dorosłych. Zespoły siatkarzy brały udział w przeróżnych rozgrywkach i turniejach na poziomie ligowym i amatorskim. Zawody zarówno siatkówki plażowej jak i halowej odbywały się m.in. w Kędzierzynie Koźlu, Kluczborku we Wrześni, miejscowości Kozłów czy Zbąszyń. W rozgrywkach udział brał zespół kobiecy, męski, dzieci, a także grupa OLDBOY 40+. Na rzecz zadania organizacja przekazała 11.667,38 zł, a także wkład osobowy, który został oszacowany na 7.040,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 35.707,38 zł.

Zadanie pn. *Skupieni na celu – łucznictwo i procarstwo w Gminie Chrzastowice* było realizowane przez Opolski Klub Strzelectwa Tradycyjnego „Gryf”. w ramach zadania organizowane były zawody łucznicze, w których udział wzięło 85 osób, a także darmowe treningi łucznictwa i procarstwa tradycyjnego, w których udział brały średnio 34 osoby. Wyniki te zmierzono na

podstawie list obecności. Wśród uczestników zadania przeprowadzono ankietę, aby sprawdzić poziom kolejnych rezultatów. Wykazały one, że 89,5% uczestników dzięki udziałowi w zajęciach i turniejach zaczęło regularnie uprawiać sport i rekreację. Dokonano zmiany społecznej, która polegała między innymi na promocji Gminy Chrzęstowice jak i zniwelowaniu barier ograniczających mieszkańców wiosek. Zajęcia odbywały się na Hali Olimpijczyków w Chrzęstowicach oraz na boisku w Suchym Borze. Wkład własny finansowy Klubu wynosił 3.686,91 zł, z czego 2.050,00 zł pochodziło ze świadczeń od odbiorców zadania. Wykorzystany wkład osobowy został oszacowany na 11.042,02 zł a rzeczowy na 1.250,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 20.978,93 zł.

Na wsparcie w 2023 r. realizacji zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego dotacją otrzymały trzy stowarzyszenia, w kwotach wykazanych poniżej:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Stowarzyszenie Kalejdoskop, 46-053 Falmirowice, ul. Wiejska 37	Konkurs Tańca – Rytm i styl, Edycja II	6.000,00
2.	Stowarzyszenie „Przyszłość Chrzęstowic”, 46-053 Chrzęstowice, ul. Ozimska 3 a	Artystyczne Chrzęstowice 2 edycja	10.000,00
3.	Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim, 46-004 Opole, ul. M. Konopnickiej 6	Senior w akcji	9.000,00

W ramach zadania *Konkurs Tańca – Rytm i styl, Edycja II* Stowarzyszenie Kalejdoskop stworzyło nowe dwa zespoły taneczne, na które składało się 30 młodych tancerzy. Zorganizowano 8 godzin zajęć tanecznych. Odbył się konkurs taneczny, w którym udział wzięło 15 tancerzy z Gminy Chrzęstowice. Zorganizowano także galę wieńczącą sezon taneczny, w którym udział wzięło 40 tancerzy wraz z rodzinami. Wydrukowano odpowiednią ilość plakatów i materiałów promocyjnych, a także dyplomów na których znalazło się logo gminy. Podczas wykonywania zadania uczestnicy szkolili swoje umiejętności, zdobyli doświadczenie występując na scenie a także mieli okazję do poprawy kondycji fizycznej. Motywacją do dalszej pracy są stosowane nagrody i wyróżnienia za sukcesy, jakie młodzi tancerze odnieśli podczas realizacji projektu. Grupa taneczna reprezentowała gminę Chrzęstowice podczas konkursów oraz imprez kulturalnych przyczyniając się do jej promocji. Wkład własny stowarzyszenia wynosił 101,05 zł, a wkład osobowy oszacowano na kwotę 799,20 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 6.900,25 zł.

Stowarzyszenie „Przyszłość Chrzęstowic” realizowało w 2023 roku zadanie pn. *Artystyczne Chrzęstowice 2 edycja*. W ramach realizacji zorganizowano zajęcia malarskie w wymiarze łącznie 33 godzin, w czasie których dziesięciu uczestników pod okiem specjalisty w tej dziedzinie nabyło umiejętności w malowaniu akwarelami. Warsztaty zakończyły się wernisażem w świetlicy w Dębskiej

Kuźni. Stowarzyszenie zorganizowało także Koncert Muzyki Filmowej w Kościele w Chrzęstowicach. Wydarzenie było bezpłatne, dzięki czemu było ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców i cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Łącznie w koncercie wzięło udział około 70 osób – będąc na miejscu jak i przez transmisję internetową. Stowarzyszenie monitorowało osiągnięte rezultaty poprzez wywiady z uczestnikami i wykonywanie dokumentacji fotograficznej. Wszyscy uczestnicy deklarowali polepszenie umiejętności współpracy i poziomu integracji społecznej. Stowarzyszenie przekazało na realizację zadania 693,87 zł, a wkład osobowy został oszacowany na kwotę 2.550,00 zł. Koszt całego zadania wyniósł 13.243,87 zł.

W ramach realizowanego przez Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim zadania pn. *Senior w Akcji* zorganizowano 7 wydarzeń dla seniorów, dzieci i młodzieży z terenu gminy Chrzęstowice. Zajęcia obejmowały m.in.: warsztaty z florystyki, ceramiki, gotowania i prowadzili je wykwalifikowani instruktorzy. Oprócz tego zorganizowano zwiedzanie Opolu, a także spotkanie świąteczne dla seniorów z Gminy Chrzęstowice. Przekazana została wiedza dzięki której uczestnicy zajęć wykonywali wianki z kwiatów, ceramiczne ozdoby, dania kuchni włoskiej, ale też poznali metody carvingu. Zadanie wpłynęło na integrację międzypokoleniową, a także pozwoliło uczestnikom na rozwój umiejętności i poszerzenie wiedzy z zakresu prowadzonych zajęć. W zajęciach i spotkaniach łącznie uczestniczyło 30 seniorów, a także 17 dzieci z terenu Gminy Chrzęstowice. Towarzystwo przeznaczyło na realizację zadania 16,99 zł, wkład osobowy, przeznaczony na realizację oszacowany został jako 1.250,00 zł. Koszt całkowity zadania wyniósł 10.266,99 zł.

W ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonywania w 2023 roku zadań publicznych gminy przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym przyznano jedną dotację - Towarzystwu Dobroczynnemu Niemców na Śląsku z siedzibą Opolu w wysokości 39.996,00 zł na zadanie pn. *Klub Seniora w Gminie Chrzęstowice*. W ramach zadania zorganizowano spotkania dla seniorów, które dotyczyły różnej tematyki. Odbyły się zajęcia m.in. kulinarne, manualne i sportowe w których uczestniczyło około 20 seniorów. Na wykonanie zadania Towarzystwo przeznaczyło 67,18 zł, koszty pokryte z wkładu osobowego zostały oszacowane na 4.440,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 44.503,18 zł.

W ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2023 r. realizacji zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej przyznano jedną dotację Caritasowi Diecezji Opolskiej w wysokości 130.000,00 zł. Rezultatami zadania pod nazwą *Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, a w szczególności zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ambulatoryjnej i domowej rehabilitacji leczniczej* były świadczone usługi na rzecz osób chorych, starszych i niepełnosprawnych, wykształcenie u chorych i rodziny umiejętności radzenia sobie ze swoją chorobą. Przeprowadzono dokładnie 2000 czynności higieniczno – pielęgnacyjnych, 700 czynności zabiegowych, 1700 czynności diagnostycznych i 20 czynności socjalno – bytowych. Pielęgniarki wykonały 60 rozmów w środowisku domowym, wypożyczono także sprzęt pielęgnacyjny –

rehabilitacyjny w ilości 20 sztuk. Wykonano 3000 ćwiczeń usprawniających oraz 1000 zabiegów z zakresu masażu. Wykonano także 3000 zabiegów z zakresu elektrolecznictwa a także 600 zabiegów przy użyciu pola magnetycznego o niskiej częstotliwości. Wykonanie zadania przyczyniło się do poprawy samopoczucia mieszkańców, a także do wykształcenia u chorego i rodziny umiejętności radzenia sobie z chorobą czy też niepełnosprawnością w warunkach domowych. Organizacja przeznaczyła na realizację zadania środki finansowe własne w wysokości 28.925,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 158.925,00 zł.

Konkurs na wsparcie w 2023 roku realizacji zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania został rozstrzygnięty na rzecz Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej. Zadanie *Ochronić wychowując* zakładało zapewnienie stacjonarnej opieki nad dziećmi od 1,5 do 6 lat w trakcie roku szkolnego, a także prowadzeniu zajęć edukacyjnych. Zadanie trwać miało od 1 lutego do 31 grudnia 2023 r., jednakże 24 sierpnia 2023 r. wpłynęło pismo z prośbą o rozwiązanie umowy ze względu na brak możliwości jej dalszego realizowania. Zawarte zostało porozumienie, które zakończyło realizację zadania 31.08.2023 r. a część przyznanej dotacji została zwrócona. Dotacja została przyznana w kwocie 120.000,00 zł, wykorzystanych zostało 65.917,81 zł, zwrot został wykonany w kwocie 54.082,19 zł. W czasie trwania zadania została zapewniona opieka dzieciom w wymiarze 9 godzin dziennie, pięć dni w tygodniu, a także właściwa opieka edukacyjna, logopedyczna i językowa. Zgromadzenie przeznaczyło na realizację zadania 14.202,16 zł, wkład osobowy został oszacowany na 30.000,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 110.119,97 zł.

W otwartym konkursie ofert w zakresie działalności na rzecz mniejszości narodowych dotację w wysokości 25.000,00 zł przyznano Towarzystwu Społeczno – Kulturalnemu Niemców na Śląsku Opolskim, na zadanie pn. *Podtrzymywanie tradycji i tożsamości narodowej niemieckiej w Gminie Chrzęstowice*. W ramach realizacji zadania zorganizowano 8 wyjazdów integracyjnych, w tym 7 z serii „Szlakiem historii śląska opolskiego”. Ponadto zorganizowano 9 spotkań integracyjno – sportowych w tym Kartofelfest w Dańcu, 3 spotkania Martinstag i spotkania adwentowe. Zrealizowane przedsięwzięcia cieszyły się zainteresowaniem i charakteryzowały się wysoką frekwencją. Udział potwierdza wykonana dokumentacja zdjęciowa oraz listy obecności. Wykonane zadanie przyczyniło się do integracji mieszkańców całej gminy, a także poznania historii śląska opolskiego, przybliżenia języka niemieckiego i pielęgnowania starych tradycji. Organizacja na realizację zadania przeznaczyła środki finansowe własne w wysokości 28.810,25 zł. Wkład osobowy został oszacowany na 3.300,00 zł. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 57.110,25 zł.

W ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2023 r. realizacji zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym przyznano dotacje ośmiu stowarzyszeniom w niżej podanych kwotach:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Ludowy Klub Sportowy Volley Chrzastowice, ul. Pawlety 26, 46-053 Suchy Bór	Zdrowe życie promuję, alkoholu nie stosuję	18.000,00
2.	Chrzastowickie Stowarzyszenie Edukacyjne „CUD”, ul. Ozimska 1A, 46-053 Chrzastowice	Klub przyjaciół CUDnych bajek – zajęcia bajkoterapii dla dzieci	1.000,00
3.	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Suchy Bór, ul. Szkolna 2, 46-053 Suchy Bór	„Się dzieje” – program z zakresu profilaktyki uzależnień skierowany do mieszkańców Gminy Chrzastowice	18.000,00
4.	Stowarzyszenie MONAR, ul. Nowolipki 9B, 00-151 Warszawa	Gmina Chrzastowice-MONAR Zbicko. Razem przeciwko uzależnieniom. Edycja 2	20.000,00
5.	Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych, ul. Kościuszki 39a, 32-020 Wieliczka	Program rekomendowany Debata – realizacja programu w klasach	10.000,00
6.	Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza”, ul. Kosińskiego 32/3, 78-400 Szczecinek	Realizacja programów rekomendowanych „Unplugged”	9.000,00
7.	Opolski Klub Karate Kyokushin, ul. Chabrów 52, 45-221 Opole	Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży	9.000,00
8.	Stowarzyszenie „Pozytywnie mocni”, ul. Komuny Paryskiej 52/26, 30-389 Kraków	Realizacja programów rekomendowanych „Spójrz inaczej”	15.000,00

Ludowy Klub Sportowy Volley Chrzastowice realizował zadanie pn. *Zdrowe życie promuję, alkoholu nie stosuję*. W ramach zadania zorganizowane zostały półkolonie łącznie dla 30 uczestników w wieku 5-15 lat, a także obóz w Kołobrzegu dla 14 uczestników. Realizacja zadania odbywała się latem, od maja do końca sierpnia 2023 r. co stanowiło dodatkową ofertę wypoczynkową dla młodych mieszkańców Gminy. Klub zorganizował wiele atrakcji takich jak treningi piłki siatkowej i badmintonu, turnieje piłki nożnej, gry planszowe, a także spotkania z przedstawicielami służb mundurowych, naukę pierwszej pomocy, wycieczki rowerowe czy okoliczne wycieczki i zwiedzanie. Dzięki dodatkowym środkom zorganizowane zostały także warsztaty dietetyczne, psychologiczne i spotkania z fizjoterapeutą. Organizacja na realizację zadania przeznaczyła 128,93 zł środków własnych i 24.894,00 zł świadczeń od odbiorców zadania. Wkład osobowy organizacji wyceniony został na 1.000,00 zł. Koszt całkowity realizacji zadania wyniósł 44.022,93 zł.

Zadanie pn. *Klub przyjaciół CUDnych bajek – zajęcia bajkoterapii dla dzieci* realizowało Chrzastowickie Stowarzyszenie Edukacyjne „CUD”. W ramach zadania zorganizowano zajęcia bajkoterapii dla grupy 29 dzieci, zakupiono materiały edukacyjne a także plastyczne, wykorzystywane podczas realizacji zadania. Łącznie odbyło się 14 spotkań w świetlicy wiejskiej w Lędzinach. Tematyka zajęć dotyczyła emocji i bezpiecznego zachowania w Internecie. Dzieci uczyły się właściwych postępowania wobec nowinek technologicznych, poznawały alternatywne sposoby

spędzania czasu wolnego, a także dowiedziały się gdzie szukać pomocy w razie wystąpienia zagrożenia. Uzupełnieniem tych działań były zajęcia plastyczne i teatralne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wkład własny organizacji wyniósł 143,26 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1.143,26 zł.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Suchy Bór realizowało w 2023 roku zadanie pod nazwą „*Się dzieje*” – program z zakresu profilaktyki uzależnień skierowany do mieszkańców Gminy Chrzastowice. Zadanie to polegało na zorganizowaniu dziennego pobytu dla dzieci z Gminy Chrzastowice, w których udział wzięło 33 dzieci w wieku 7-13 lat. W ramach pobytu odbywały się warsztaty artystyczne, sportowe i psychologiczne. Zorganizowano także warsztaty terapeutyczne dla młodzieży do 18 r.ż, w tym dla dzieci pochodzących z Ukrainy. W tych zajęciach udział wzięło 30 uczestników. Dla dorosłych zorganizowano warsztaty zielarskie, w których udział wzięły 33 osoby oraz cykliczne marsze Nordic Walking, w których udział brało średnio 25 osób, także spoza Gminy Chrzastowice. Warsztaty terapeutyczne i psychologiczne dotyczyły głównie tematów związanych z Internetem oraz alternatywnymi możliwościami spędzania czasu wolnego. Organizacja na wykonanie zadania publicznego przekazała 1.681,34 zł środków własnych oraz 6.450,00 zł pochodzących ze świadczeń od odbiorców zadania. Wkład osobowy oszacowano na kwotę 5.720,94 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 31.852,28 zł.

Zadanie *Gmina Chrzastowice-MONAR Zbicko. Razem przeciwko uzależnieniom. Edycja 2* realizowane było przez Stowarzyszenie MONAR. Zadanie to opierało się na przeprowadzeniu zajęć terapeutycznych w szkołach podstawowych w Chrzastowicach, Dębciu, Dańcu i Dębskiej Kuźni, a także w ośrodku MONAR w Zbicku. W zajęciach uczestniczyło dwóch terapeutów, z których każdy przepracował 40 godzin lekcyjnych. Odbyło się także 12 spotkań, na których dzieci z Gminy Chrzastowice uczestniczyły w jazdach konnych. Średnio na tych zajęciach było 18 dzieci. Zorganizowano także odrębne zajęcia konne dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w wymiarze 12 spotkań. Średnio w spotkaniach uczestniczyły 2 osoby. Przeprowadzono również zajęcia dla matek przebywających w ośrodku MONAR w Zbicku w ilości 6 spotkań, w których średnio uczestniczyło 10 kobiet. Zajęcia te miały realne odzwierciedlenie w nabytych i rozwiniętych kompetencjach wychowawczych. Realizacja tego zadania wpłynęła na spadek ryzyka związanego z uzależnieniem wśród dzieci i młodzieży. Organizacja na wykonanie zadania przeznaczyła 4.000,00 zł środków własnych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 24.000,00 zł.

Kolejnym zadaniem realizowanym w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2023 r. realizacji zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym był *Program Rekomendowany Debata – realizacja programu w klasach*, realizowany przez Fundację Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki. Zadanie to polegało na organizowaniu zajęć z programu rekomendowanego w szkołach na terenie Gminy Chrzastowice. Zajęcia te przeprowadzone były w klasach 6-7, z wyjątkiem szkoły w Dańcu, gdzie zajęcia zrealizowano w klasach 7-8. W zajęciach łącznie uczestniczyło 111 dzieci a także 8 nauczycieli. Ankiety które

przeprowadzono przed i po przeprowadzeniu zajęć wykazały, że dzięki realizacji zadania wzmocnione zostały postawy pro – abstynenckie u nastolatków, nastąpił wzrost wiedzy uczniów o możliwościach rozwoju bez zażywania środków psychoaktywnych, a dzieci odczuły mniejszą presję rówieśniczą i zmieniły wartości w kierunku zdrowego stylu życia. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 11.140,00 zł, z czego środki finansowe własne organizacji wynosiły 1.140,00 zł.

Program rekomendowany realizowało także Stowarzyszenie Lawendowe Wzgórza. Zadanie pod nazwą *Realizacja programów rekomendowanych Unplugged* realizowane było w trzech szkołach na terenie Gminy Chrzastowice – w Dębju, Dańcu i Dębskiej Kuźni. Wzięli w nim udział uczniowie klas 7 i 8 – łącznie 70 osób. Przed i po realizacji zadania Stowarzyszenie przeprowadziło ankiety, aby zbadać poziom wiedzy dotyczącej uzależnień, ochrony i ryzyka z tym związanego oraz poziom osiągniętych rezultatów. Badanie wykazało, że program został pozytywnie przyjęty przez uczestników, a uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat używek, asertywności i sposobów radzenia sobie z konfliktami. W ramach zadania zorganizowano także warsztaty dla rodziców w ilości dwóch godzin lekcyjnych. Wszystkie szkoły biorące udział w zadaniu otrzymały materiały informacyjne i podręczniki, z których korzystać można także po zakończeniu realizacji zadania.

Zajęcia prowadzili wykwalifikowani specjaliści - trener posiadający certyfikat do prowadzenia programu „Unplugged”, pedagog i terapeuta uzależnień. Organizacja na realizację zadania przeznaczyła 1.020,00 zł środków własnych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 10.020,00 zł.

Opolski Klub Karate Kyokushin realizował zadanie pod nazwą *Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży*. W ramach realizacji zadania odbyły się półkolonie w Chrzastowicach, w których uczestniczyło 28 dzieci oraz obóz w Białym Dunajcu, w którym wzięło udział 3 osoby. Przeprowadzono warsztaty z psychologami i fizjoterapeutami. Przeprowadzone zostały zajęcia na temat żywienia i diety, unikania używek, dzięki czemu dzieci poznały inne możliwości spędzania wolnego czasu, niezwiązane z używkami. Zajęcia miały też charakter sportowy, podczas obozu uczestnicy byli na górskich wycieczkach, w Zakopanem czy też w Krakowie. Podczas wypoczynku uczestnicy mieli zapewnione wyżywienie, a także zorganizowany czas wolny. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 26.390,00z zł, z czego 9.520,00 zł pochodziło z wkładu własnego organizacji, 2.850,00 zł ze świadczeń od odbiorców zadania, a wkład rzeczowy został wyceniony na 5.020,00 zł.

Ostatnim zadaniem realizowanym w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2023 r. realizacji zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym było zadanie pn. *Realizacja programów rekomendowanych „Spójrz inaczej”*, wykonywanym przez Stowarzyszenie „Pozytywnie Mocni”. Zorganizowano cykl zajęć w trzech wybranych szkołach w Gminie Chrzastowice według harmonogramu. Były to dokładnie 22 zajęcia dla uczniów w wymiarze 45 minut jedna, a także 4 godziny dla rodziców. Łącznie udział w nich wzięło 72 uczniów. Celem przeprowadzonych zajęć było rozwinięcie wśród uczniów umiejętności psychospołecznych, zapobieganie destrukcyjnym zachowaniom, a także zachęcenie do zdrowego stylu życia. Podczas

realizacji zadania przeprowadzono anonimowe ankiety wśród uczniów, które wykazały, że co najmniej 15% uczestników zadania podniosło swój poziom wiedzy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, a także, że z chęcią poleciliby udział w warsztatach swoim znajomym. Całkowity koszt zadania wyniósł 16.810,00 zł. Organizacja przekazała na realizację zadania środki własne w wysokości 1.810,00 zł.

Łączna kwota przyznanych dotacji w otwartych konkursach ofert organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyniosła w 2023 r. 574.996,00 zł (w 2022 r. było to 460.091,00 zł, w 2021 r. – 430.000,00 zł). Weryfikacja sprawozdań, które każda organizacja ma obowiązek złożyć do 30 dni od daty zakończenia zadania pozwala stwierdzić, że projekty udało się zrealizować, a zamierzone cele i rezultaty zostały osiągnięte. Wartością dodaną każdego ze zrealizowanych zadań jest wkład własny finansowy, osobowy i rzeczowy organizacji, który został oszacowany na łączną kwotę 408.801,59 zł.

Kwota wykorzystanych dotacji wyniosła 519.787,61 zł. Dwie organizacje nie wykorzystały całości przyznanej dotacji. Kwota zwróconej dotacji wyniosła 55.208,39 zł, co stanowi 9,6% ogólnej kwoty przyznanych dotacji. Przyznane dotacje zostały wykorzystane w 90,4%.

Wszystkie organizacje przy okazji realizacji zadań promowały także gminę Chrzastowice informując o realizowanych zadaniach na plakatach, ogłoszeniach, stronach internetowych i medialnych fanpage. Część realizowanych działań była także przedstawiana na łamach kwartalnika „Informator Gminy Chrzastowice”, w Tygodniku Ziemi Opolskiej oraz w materiałach „Chrzastowice TV”.

Przy współpracy z klubami sportowymi oraz stowarzyszeniami zorganizowano na terenie gminy Chrzastowice wydarzenia sportowe o zasięgu lokalnym, a także ogólnopolskim. Były to między innymi Przełaj Kolarski w Falmirowicach i 36 Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Chrzastowice, który jest częścią Pucharu Polski.

29 listopada 2023 r. Rada Gminy Chrzastowice podjęła uchwałę nr LVIII.444.2023 w sprawie Programu Współpracy Gminy Chrzastowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

Od 12 do 25 października 2023 r. przeprowadzono konsultacje, w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznym i o wolontariacie, dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Programu współpracy Gminy Chrzastowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r., w formie publikacji projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej www.chrzastowice.pl. Podczas konsultacji zgłoszono jeden wniosek, który odrzucono. Wniosek ten wnosił o dopisanie w rozdziale 4, par. 7, pkt 2 ppkt 8 słów: „w szczególności młodych organizacji, które działają nie dłużej niż 5 lat” oraz „programy wsparcia dla organizacji pozarządowych, w szczególności młodych

organizacji, które działają nie dłużej niż 5 lat“. Wniosek ten odrzucono ze względu na niezgodność zapisu z art. 4 pkt 33 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). O wynikach konsultacji informowano opinię publiczną oraz zainteresowane organizacje za pomocą komunikatu zamieszczonego na www.chrzastowice.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

W 2023 zorganizowano jedno spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Bieżący kontakt realizowany był za pośrednictwem komunikacji elektronicznej, przesyłane były informacje na temat szkoleń, dotacji, konsultacji, konkursów, webinarów i spotkań on-line. Poszczególne informacje były zamieszczane również na stronie www.chrzastowice.pl oraz na profilu facebookowym gminy Chrzastowice

Sporządziła:

SAMODZIELNY REFERENT


mgr Mariola Orłowska

Zatwierdził:

Z up. Wójta


mgr inż. Dariusz Pawlak
Zastępca Wójta